[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО   РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   31.03.2025                                                                       № 27-р
хутор Джумайловка
Об организационных мероприятиях
проведения Дня поминовения усопших на
территории Джумайловского сельского поселения
Калининского района

В соответствии с  пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе и религиозных объединениях» и в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница)»:

1. Провести с 27 по 29 апреля 2025 года Дни поминовения усопших на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.

3. Председателям ТОС организовать наведение санитарного порядка на  гражданских кладбищах, а так же  на прилегающих к ним территориях.

4. Организовать  с 27 по 29 апреля 2025 года круглосуточное дежурство на объектах жизнеобеспечения сельского поселения (согласно приложению 1)

4.1. Утвердить график ответственных лиц в период проведения поминального дня «Радоница» (согласно приложению 2).

5. Ответственному лицу в целях обмена информацией обеспечить взаимодействие с ответственными дежурными правоохранительных органов района.

6. Индивидуальным предпринимателям (Павленко Т.И., Волкодав А.С., Козловская И.В.) взять под особый контроль соблюдение правил торговли алкогольной продукции.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                             О.И. Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 Проекта Распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от______________ № _____

«Об организационных мероприятиях  проведения Дня поминовения усопших на

территории Джумайловского сельского поселения Калининского района»

Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Главный специалист                                                                           А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Начальник общего отдела                                                                   Е.В. Бабиева

	Приложение 1

к распоряжению администрации

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района

от «____»_______2025г. № _____

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
работников администрации

Джумайловского сельского поселения
Калининского района в Дни поминовения усопших
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Контактные телефоны
	Апрель

	домашний
	сотовый
	27
	28
	29

	1
	Горбань О.И.
	-
	8900-279-08-79
	х

	2
	Бабиева Е.В
	-
	8989-833-57-43

	х

	3
	Попкова М.М.
	-
	8918-935-80-66

	х

Начальник общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения                                                                          Е.В. Бабиева

	Приложение 2

к распоряжению администрации

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района

от «____»_______2025 г. № _____

ГРАФИК
проведения поминального дня «Радоница» на территории
Джумайловского сельского поселения
в 2025 году
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Предполагаемое
кол-во участни-

ков
	Координатор в месте проведения от органа местного самоуправления (Ф.И.О., моб. телефон)

	Радоница
	27.04.2025г.

10:00 часов
	х. Джумайловка

ул. Чапаева
	25
	Попкова М.М.

	89189599820

	29.04.2025 г. 10:00 часов
	х. Джумайловка

ул. Чапаева
	40
	Потеха Е.Б.
Зеленская С.Л.
	89898098138
89182531780

	27.04.2025г.

10:00 часов
	х. Джумайловка

ул. Братьев Степановых
	23
	Мирная Е.Н.

Нестерова А.Н.
	89186327596
89181271225

	29.04.2025 г. 10:00 часов
	х. Джумайловка

ул. Братьев Степановых
	28
	Мирная Е.Н.

Нестерова А.Н.
	89186327596
89181271225

	27.04.2025 г.

10:00 часов
	х. Журавлевка
	25
	Добровольская Р.А.

Мандрыка И.А.
	89183422809

89183165857

	29.04.2025 г.

10:00 часов
	х. Журавлевка
	28
	Добровольская Р.А.

Мандрыка И.А.
	89183422809

89183165857

	27.04.2025 г.

10:00 часов
	с. Зареченское
	23
	Гришко В.И.
	89182948974

	29.04.2025 г.

10:00 часов
	с. Зареченское
	25
	Гришко В.И.
	89182948974

Начальник общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения                                                                               Е.В. Бабиева